
МБОУ «МЕЛЕХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 
ИМЕНИ И.П. МОНАХОВА»  

 

ПРИКАЗ 
 

от «04» сентября 2023 года                  №  40 

 
Об обеспечении безопасности, 

антитеррористической защищенности 
образовательного учреждения. 

В целях усиления контроля за состоянием антитеррористической 

защищенности образовательных учреждений, 

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Козинову Д.В., заместителю директора по безопасности: 

― провести инструктаж о действиях всего персонала школы в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации; 

― раз в квартал осуществлять проверку противопожарных средств и 

содержать их в исправном состоянии. 
2. Желенковой Н.Н., заведующему хозяйством, Горшковой О.В., сотруднику 

ЧОО, проводить ежедневный осмотр состояния ограждений, запасных выходов с 

целью их готовности на случай эвакуации. 
3. Запретить несанкционированный въезд, размещение автотранспорта на 

территории школы за исключением школьного автобуса и автотранспорта 

персонала (по приказу). 

4. Классным руководителям 1 сентября и 1 раз в четверть проводить 
классные часы с обучающимися по теме: «Действия в чрезвычайной ситуации». 

5. Запретить выход обучающихся из помещений ОО во время учебного 

процесса и во время перемен. Горшковой О.В., сотруднику ЧОО, осуществлять 
закрытие дверей ОО после начала учебного дня. В случае возникновения 

нештатных ситуаций, привлекать дежурных администраторов. 

6. Усилить контроль за посещаемостью обучающихся кружков и секций во 
внеурочное время, запретить занятия в них без руководителя. 

7. Сотруднику ЧОО осуществлять контроль за посещением школы родителями. 

Определить место ожидания и встречи детей: около  парадного входа в  школу. 
8. О случаях обнаружения и вскрытия признаков подготовки или 

проведения возможных террористических актов, обо всех чрезвычайных 

происшествиях немедленно докладывать директору школы, а в его отсутствии 

лицу, его заменяющему, а также в дежурную службу администрации района по 
телефону 2-34-21 (а также телефонам экстренной связи) и действовать согласно 

инструкциям по безопасности. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                  
Козинова Д.В., заместителя директора по безопасности. 

 

Директор          И.А. Алёшина 
 

С приказом ознакомлены: 

 
р/р 1 – в дело 
 2 – в учительскую 
 3 – Козинову Д.В. 
          4 – пост охраны 


		2023-09-08T15:09:23+0300
	Ирина Александровна Алёшина




